КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
5 июля 2019 г.                    пгт Красногвардейское № 962-1

О  мероприятиях  по  реализации  на
территории  муниципального
образования  Красногвардейский
район  Республики  Крым  положений
Послания Президента  Российской
Федерации  Путина  В.В.
Федеральному Собранию Российской
Федерации

В  соответствии  с  пунктом  2  Постановления  Государственного  Совета
Республики  Крым  от  24  мая  2019  года  №2377-1/19  «О  мероприятиях
Государственного  Совета  Республики Крым по  реализации  основных положений
Послания Президента Российской Федерации Путина В.В. Федеральному Собранию
Российской  Федерации»,  в целях  реализации  основных  положений  Послания
Президента  Российской  Федерации  Путина  В.В.  Федеральному  Собранию
Российской Федерации

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Утвердить план мероприятий по реализации на территории муниципального
образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  положений  Послания
Президента  Российской  Федерации  Путина  В.В.  Федеральному  Собранию
Российской Федерации согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателей
постоянных комиссий Красногвардейского районного совета Республики Крым.

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым, Р. ШАНТАЕВ

1

consultantplus://offline/ref=FEA8C8F676569B94E7FC0B2345351F4A06F52C4860AB7A0286ECFBB137W4JEK
consultantplus://offline/ref=FEA8C8F676569B94E7FC0B2345351F4A06F52C4860AB7A0286ECFBB137W4JEK
consultantplus://offline/ref=FEA8C8F676569B94E7FC0B2345351F4A06F52C4860AB7A0286ECFBB137W4JEK

Председатель районного совета

2

Приложение
к  решению  Красногвардейского  районного
совета Республики Крым
от 5 июля 2019 г. № 962-1

План мероприятий по реализации на территории муниципального образования Красногвардейский район
Республики Крым положений Послания Президента Российской Федерации Путина В.В. Федеральному

Собранию Российской Федерации

№

п
/п

Предложения,  содержащиеся  в
Послании  Президента  Российской
Федерации  Федеральному
Собранию Российской Федерации

Мероприятия,  планируемые  по
реализации  Послания  Президента  Российской
Федерации  Федеральному  Собранию
Российской Федерации

Срок
выполнения

Ответственные

1
.

Ключевым,  долгосрочным  фактором
устойчивого  роста  сельского
хозяйства,  конечно  же,  должно стать
повышение  качества  жизни  людей,
тех, кто трудится на селе. Я обращаю
внимание  правительства,  уже  в  этом
году  необходимо  принять  новую
программу  развития  сельских
территорий, и она должна заработать с
1 января 2020 года.

В  Красногвардейском  районе  реализуются
мероприятия в рамках Муниципальной программы
«Устойчивое  развитие  сельских  территорий
муниципального  образования  Красногвардейский
район  Республики  Крым  на  2018-2020  годы»
(утверждена  распоряжением  Администрации
Красногвардейского  района  Республики  Крым  от
27.11.2017г. № 492-п:

1.  Улучшение жилищных условий граждан
(предоставление  социальной  выплаты  на
строительство (приобретение) жилья)

2. Грантовая поддержка местных инициатив
граждан (установка детских игровых, спортивных
площадок)

3.  Грантовая  поддержка  в  рамках
мероприятия  «Развитие  малых  форм
хозяйствования»  в  форме  субсидий  на  развитие
материально  технической  базы
сельскохозяйственных  потребительских
кооперативов,  на  развитие  семейных

в течение
2019 года

Администрация
Красногвардейского района
Республики  Крым,
соисполнитель  программы
—  управление  сельского
хозяйства  Администрации
Красногвардейского района

3

consultantplus://offline/ref=FEA8C8F676569B94E7FC0B2345351F4A06F52C4860AB7A0286ECFBB137W4JEK

животноводческих  ферма  на  базе  К(Ф)Х,  на
создание и развитие К(Ф)Х начинающим фермерам

2
.

«Мы  уже  обеспечили
практически  повсеместную
доступность детских садов…»

На территории  Красногвардейского  района
реализована  повсеместная  доступность  детских
садов:  в  каждом  сельском  поселении
функционируют  учреждения  дошкольного
образования.  Всего  в  районе  12  муниципальных
бюджетных  дошкольных  образовательных
учреждений  и  14  структурных  подразделений
муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений.  С  2015  по  2019  годы  после
капитального ремонта   начали свою деятельность
4 детских сада и построено 1 модульное здание для
действующего  дошкольного  учреждения.  Таким
образом,  если  в  2015  году  -  2016  детей  были
охвачены  дошкольным  образованием,  то  в  2019
году  –  3352  ребёнка.  С  целью  дальнейшего
увеличения количества новых мест для получения
детьми  дошкольного  образования  в  2019  году
запланировано  строительство  модульных  детских
садов в с.Пятихатка и с.Янтарное.

в течение
2019 года

Управление  образования
Администрации
Красногвардейского района
Республики Крым,

сектор  капитального
строительства
Администрации
Красногвардейского района
Республики Крым

3 Доля  школ  с  современными
условиями  обучения  выросла,  но
порядка  200  тыс.ребят   ещё  ходят  в
школы,  где  нет  нормального
отопления,  водопровода  и
канализации..»

Ежегодно  из  республиканского  и
муниципального  бюджета  выделяется  более  150
миллионов  рублей  на  улучшение  условий
пребывания  учащихся  в  образовательных
учреждениях  района:  на  приобретение
стройматериалов, установку окон и дверей, замену
мебели,  ремонт  кровель,  водопроводной,
отопительной  и  канализационной  систем.  В 2019
году подготовлена проектно-сметная документация
и  получено  положительное  заключение
Госстройэкспертизы для проведения капитального
ремонта  фасада  и  спортивного  зала  МБОУ
"Амурская  школа",  МБОУ «Клепининская  школа

постоянно Управление  образования
Администрации
Красногвардейского района
Республики Крым,

сектор  капитального
строительства
Администрации
Красногвардейского района
Республики Крым

4

имени 51 Армии»,  МБОУ "Полтавская школа",  на
капитальный  ремонт  отопления,  канализации  и
замену  окон  в  МБДОУ  "Детский  сад  №1
"Аленушка" пгт Октябрьское, разработки ПСД  на
капитальный ремонт кровли МБДОУ "Детский сад
"Сказка"  с.  Восход  Красногвардейского  района.
Запланировано  в  2019  году   проведение
капитального  ремонта  детского  сада  в  с.Ровное,
кровли в МБОУ «Красногвардейская школа №2» и
МБОУ «Карповская  школа»,  пищеблока  в  МБОУ
«Восходненская  школа»  и  канализационной
системы в  МБОУ «Карповская школа».

Все  образовательные  учреждения  района
обеспечены  компьютерами  и  высокоскоростным
Интернетом.

4
.

«Так называемыми мусорными
проблемами  не  занимались,  может
быть,  сто  лето есть  никогда.  Многие
полигоны  переполнены,
Десятилетиями  скапливались  эти
отходы.  Полигоны  превратились  в
настоящие горы горы хлама»

Рассмотрение вопроса о закрытии полигона
ТКО  пгт  Красногвардейское  с  дальнейшей
рекультивацией.  Направлено  письмо  в
Министерство  ЖКХ  РК,  ГУП  РК
«Крымэкоресурсы» с предложением о расторжении
контракта  на  утилизацию  отходов  на  территории
полигона.

в течение
2019 года

Отдел  жилищно-
коммунального  хозяйства,
благоустройства  и
природопользования
Администрации
Красногвардейского района
Республики Крым

5
.

«Важно,  чтобы  рождение  и
воспитание  детей  не  означало  для
семьи  риска  бедности,  резкого
снижения уровня благосостояния»

Проведение  информационно
разъяснительной  работы  в  виде  семинаров-учеб
среди получателей мер социальной поддержки  в
соответствии  с  Законом  Республики  Крым от  27
ноября 2014 года № 11-ЗРК/2014 «О ежемесячной
денежной  выплате  на  третьего  ребенка  или
последующих  детей  гражданам  Российской
Федерации, проживающим в Республике Крым»

ежеквартально Департамент  труда  и
социальной  защиты
населения  Администрации
Красногвардейского района
Республики Крым

6
.

«На  первого  ребенка  выплаты
идут из федерального бюджета….

Предлагаю с 1 января 2020 года

Проведение  перерасчета  ежемесячной
выплаты  в  связи  с  рождением  (усыновлением)
первого ребенка

IV квартал
2019 года

Департамент  труда  и
социальной  защиты
населения  Администрации
Красногвардейского района

5

поднять планку до двух прожиточных
минимумов на члена семьи»

Республики Крым

7 «Причин  для  бедности  на
самом  деле  -  не  только  в  нашей
стране, в мире вообще очень много, но
она  всегда  буквально  придавливает
человека,  лишает  его  жизненных
перспектив.  Государство  должно
помочь  людям,  помочь  выйти  из
сложной жизненной ситуации»;

«…  работающим  механизмом
такой  поддержки  может  стать
социальный контракт….»

Проведение  информационно-
разъяснительной работы среди населения района с
целью  увеличения  количества  граждан,
являющихся  получателями  государственной
социальной  помощи  на  основе  социального
контракта

III-IVквартал
2019 года

Департамент  труда  и
социальной  защиты
населения  Администрации
Красногвардейского района
Республики Крым

8
.

«Уважаемые  коллеги,  чтобы
добиться  тех  масштабных  целей,
которые  стоят  перед  страной,  нам
нужно  избавиться  от  всего,  что
ограничивает  свободу  и  инициативу
предпринимательства»

Проведение  заседаний  Координационного
совета  по  вопросам  развития  малого  и  среднего
предпринимательства

ежеквартально Отдел  экономики
Администрации
Красногвардейского района
Республики Крым

9
.

«При этом хочу подчеркнуть и
повторить:  наши  проекты  развития  -
не  федеральные  и  тем  более  не
ведомственные.  Они  именно
национальные. Их результаты должны
быть  видны  в  каждом  субъекте
Федерации,  в  каждом
муниципалитете.  Здесь  «на  земле»,
реализуется  основной  массив
конкретных задач»

Участие  Администрации
Красногвардейского  района  в  реализации
региональных и национальных проектов

ежегодно Отдел  экономики
Администрации
Красногвардейского района
Республики Крым

6